Протокол №4
Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Генеральный план Баткатского сельского поселения»
14 июня  2016г.  в 16.00 часов.
с.Баткат
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Генеральный план Баткатского сельского поселения»                           Присутствовали депутаты:
Малкова Наталья Николаевна                                                                            Уваркина Наталья Дмитриевна                                                                                  Утропов Виктор Александрович                                                                                 Борзунова Наталья Алексеевна                                                                                   жители поселения – 18 человека, всего присутствовало 24 человека.
   Выступила  Председатель  публичных слушаний Радаева Людмила Петровна по вопросу повестки дня  «О внесении изменений в Генеральный план Баткатского сельского поселения» (далее - проект решения).                                                  Ознакомила присутствующих с проектом  решения который, рассматривался на Совете поселения  01.06.2016 года.  ГРС с. Каргала с газопроводом-отводом введены в эксплуатацию в 1987 году. При разработке Генерального плана Баткатского поселения указанные объекты газотранспортной системы не были учтены. В 2012 году проведена реконструкция узла подключения газопровода-отвода к ГРС   с. Каргала с образованием новых объектов (Площадка кранового узла, молниеотводы, знаки, контрольно-измерительные пункты). Данные объекты введены в эксплуатацию в 2012 году. В связи с этим необходимо   внесение изменений    в Генеральный план Баткатского сельского поселения Шегарского района Томской области при размещении следующих объектов:
1. Газопровод-отвод к ГРС «Гигант» магистрального газопровода  Парабель –Кузбасс и ГРС «Гигант» магистрального газопровода  Парабель – Кузбасс расположенные на земельном участке площадью 399 кв.м., кадастровый номер 70:16:0300010:0114, по адресу: Томская область, Шегарский район.
2. Газопровод- отвод к ГРС с.Каргала расположенный на земельном участке площадью 68 кв.м., кадастровый номер 70:16:0300010:709, по адресу: Томская область, Шегарский район,2,5 км от с.Каргала.
3. Газопровод- отвод к ГРС с.Каргала расположенный на земельном участке площадью 66 кв.м., кадастровый номер 70:16:0300010:701, по адресу: Томская область, Шегарский район,2,5 км от с.Каргала (участок 2).
4. Площадка кранового узла газопровода- отвода к ГРС с.Каргала расположенный на земельном участке площадью 68 кв.м., кадастровый номер 70:16:0300010:703, по адресу: Томская область, Шегарский район,2,4км, 2,5 км от с.Каргала
На землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения и установления территориально зоны промышленности.
 Проект решения  был размещен для обнародования  в специально определенных публичных местах,  до 14 июня 2016года принимались замечания и предложения по проекту.
     Замечаний и дополнений в процессе слушаний проекта решения не поступало.
     Выступил Утропов Виктор Александрович, депутат Совета Баткатского сельского поселения и предложил вынести на утверждение проект решения «О внесении изменений в Генеральный план Баткатского сельского поселения».
                                                    Голосовали:
за – 24 человек
воздержался –0 человек
      Таким образом, проект решения  «О внесении изменений в Генеральный план Баткатского сельского поселения» одобрить и  вынести на утверждение Совета Баткатского сельского поселения.
( ПРОЕКТ ПРИЛАГАЕТСЯ)

Председатель:                                                           Л.П. Радаева
Секретарь:                                                                  Ю.В. Минина

Заключение Главы Баткатского сельского поселения
о результатах публичных слушаний
от  14 июня 2016 года

         На публичные слушания Совета Баткатского сельского поселения вынесен проект решения  «О внесении изменений в Генеральный план Баткатского сельского поселения».
Публичные слушания проведены  14.06.2016г. в 16.00 в зале Баткатского Дома Культуры в селе Баткат.
     В публичных слушаниях принимали участие 24 гражданина  Российской Федерации, жители поселения.
     За предложение одобрить проект  ««О внесении изменений в Генеральный план Баткатского сельского поселения»  голосовали – за 24 человека             против-0.
    Решение по результатам публичных слушаний:
1.Одобрить проект  «О внесении изменений в Генеральный план Баткатского сельского поселения»                                                                                    2.Обнародовать настоящее заключение.

Глава Баткатского
сельского поселения                                                              Л.П.Радаева